

INHGEOMIN
Boulevard Miraflore Ave. La FAO por Subida al INJUPEMP
Tels:232-6721 |, 2232-6044 |
RTN: 03161981000784
Estado de Resultados
del 01/03/2024 al 31/03/2024
(Expresado en Lempiras Lps.)

No de Cuenta	Descripción	Saldo	Acumulado
5	INGRESOS	10,171,064.04	28,654,079.62
5-4	Ingresos por Ventas y Operaciones	10,086,171.30	28,537,957.58
5-4-1	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	7,350,829.92	11,348,672.06
5-4-1-5	Canon Territorial Años Anteriores	753,321.11	906,993.29
5-4-1-7	Elaboracion de Mapas	3,500.00	4,500.00
5-4-1-11	Inspeccion de Embarque	819,077.31	2,021,394.04
5-4-1-12	Monitoreos Ambientales	8,668.10	95,335.10
5-4-1-13	Inspecciones de Campo o Geologicas	185,311.00	1,191,698.06
5-4-1-17	Servicio de laboratorio	5,596.63	15,694.45
5-4-1-18	Inspeccion Tecnica Especial	34,668.35	34,668.35
5-4-1-19	Certificaciones y Constancias	800.00	1,200.00
5-4-1-22	Penalidad aplicando art-85 de la Ley De Minería.	579,772.07	823,796.25
	Impuesto 0.50% s/valor FOB, aplicando art-		
5-4-1-23	76 de la ley De Minería	2,063,927.08	3,605,211.25
	Impuesto 1% s/ Valor FOB, Aplicando el Art-		
5-4-1-28	76 de la ley de Minería	2,896,188.27	2,648,181.27
5-4-3	Ingresos Financieros de Instituciones Financiera	577.15	13,810.82
	intereses banco de occidente cta de ahorro en d		
5-4-3-12	olares (\$) 22-402108059-3	577.15	13,810.82
	Ingresos por Venta de bienes y servicios de años		
5-4-5	anteriores	2,734,764.23	17,019,449.98
	canon territorial (patentes de minas y zonas mi		
5-4-5-2	neras) Año ACTUAL	2,734,764.23	17,019,448.74
5-7	Otros Ingresos	84,892.74	116,122.04
5-7-2	Otros Ingresos	84,892.74	116,122.04
5-7-2-3	Otros Ingresos	84,892.74	116,122.04
6	GASTOS	1,555,839.73	4,528,531.82
6-1	GASTOS DE CONSUMO	1,555,839.73	4,528,531.82
6-1-2	SERVICIOS NO PERSONALES	1,555,400.33	4,409,078.60
6-1-2-7	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,555,400.33	1,598,884.74
6-1-2-7-2	Viaticos nacionales	1,555,400.33	1,598,884.74
6-1-3	MATERIALES Y SUMINISTROS	439.40	119,453.22
6-1-3-8-9	Ajuste factor cambiario	439.40	116,153.22
	UTILIDAD NETA	8,615,224.31	24,125,547.80

Los Estados Financieros preliminares del mes de
marzo

Nota :

Elaborado:

Lic. Karla Milagro Rodríguez Amador
Contador General

